
45Campinas, sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

DEPARTAMENTO DO VERDE E DO 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Convocação
Protocolo nº: 2016/10/25072Interessado: Diferencial Holding Participações LTDA
Assunto: Aprovação Levantamento Planialtimétrico
Compareça o interessado para ciência do parecer da Coordenadoria de Suporte Geoló-
gico / SVDS , de acordo com fl. 513 do protocolado em pauta.

Campinas, 10 de agosto de 2023
CELSO R. FREITAS JR

Engenheiro Sanitarista Matrícula: 65386-1 CPEA ? SVDS

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS

CAMPREV
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2022

O Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV comunica 
que o candidato abaixo relacionado foi considerado eliminado do Concurso Público, 
Edital 01/2022 por não comparecimento no exame médico pré-admissional.

Cargo: 001 - AGENTE ADMINISTRATIVO
Nome: WILLIAN MAGNUSSON

Campinas, 10 de agosto de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE
 

COMUNICADO - CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2022

O Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV, COMU-
NICA o resultado do Exame Médico Pré-Admissional, do candidato ao cargo público 
abaixo:

Cargo 001 - AGENTE ADMINISTRATIVO
Nome: RAYAN STÊFANE DA SILVA PIO
Avaliação Médica: APTO

Campinas, 10 de agosto de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE
 

PORTARIA CAMPREV Nº 113/2023
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município - CAMPREV, 
no uso de suas atribuições, especialmente as dispostas na Lei Complementar nº 10, 
de 30 de junho de 2004 e de acordo com a Lei Complementar nº 58/2014, de acordo 
com o Concurso para provimento de cargos, conforme Edital nº 01/2022, RESOLVE:

Nomear, o Sr. RAYAN STÊFANE DA SILVA PIO, RG nº 28.471.320-3, para exercer o 
cargo de Agente Administrativo junto ao Instituto de Previdência Social do Município 
de Campinas - CAMPREV.

Campinas, 10 de agosto de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE

CEASA
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISOS DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 100/2023 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2023.00000633-40 - CONTRATO N.º 036/2023 - LOTE 01 - OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços de lavanderia (toalhas 
de mesa), incluindo lavar e passar quando necessário, sob demanda, para a Ceasa/
Campinas. -CONTRATADA: FR LAVANDERIAS LTDA -CNPJ: 47.468.613/0001-
11 -VALOR: O valor total estimado do contrato é representado pela importância de 
R$ 2.479,00. -VIGÊNCIA: Será de 12 meses, iniciando-se em 22/08/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 100/2023 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2023.00000633-40 - CONTRATO N.º 037/2023 - LOTE 02 - OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para execução de serviços de lavanderia (cortinas e 
tapetes), incluindo lavar e passar quando necessário, sob demanda, para a Ceasa/Cam-
pinas. -CONTRATADA: RTR LAVANDERIA E SERVIÇOS LTDA - EPP -CNPJ: 
15.235.962/0001-05 -VALOR: O valor total estimado do contrato é representado 
pela importância de R$ 2.401,10. -VIGÊNCIA: Será de 12 meses, iniciando-se em 
22/08/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 090/2023 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2022.00001202-38 - CONTRATO N.º 038/2023 - OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em fornecimento de mão de obra para substituição de poste 
cilíndrico, luminárias e ferragens da rede elétrica e sistema de iluminação do 
estacionamento atrás do TENDA, para a Ceasa/ Campinas. -CONTRATADA: CI-
NIROMAN ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA ME -CNPJ: 47.166.148/0001-64 
-VALOR: O valor total estimado do contrato é representado pela importância de R$ 
10.714,26. -VIGÊNCIA: Iniciando-se em 14/08/2023 e se encerrando em 13/10/2023. 

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - PROCESSO SEI N.º CEA-
SA.2023.00000550-88 - OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de aparelho celular, desbloqueado, tipo smartphone Android, incluindo todos 
os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento, para a CEASA Campinas. - 
COMUNICADO: O Sr. Diretor Presidente da CEASA Campinas, no uso das atri-
buições que lhe confere o Estatuto Social, RESOLVE: ADJUDICAR, a empresa: 
RJJ INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA EPP, para os lotes: LOTE 01: valor 
total de R$ 60.420,00, e o LOTE 02: valor de R$ 19.380,00, pelo critério de menor 
valor por lote e por atender todas as exigências do edital.-HOMOLOGAR, a presente 
licitação considerando os elementos constantes nos autos. - Publique, na forma da lei 
e da resolução da Diretoria. 

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

EMDEC
 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato nº 029/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2023.00000357-29 - Pregão Ele-
trônico nº 019/2023 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: PLACHE & PLACHE 
LTDA - CNPJ: 49.878.143/0001-90. Objeto: Fornecimento de materiais hidráulicos, 
os quais serão utilizados nas dependências da EMDEC, Terminais Convencionais e 
BRT, e Estações de Transferência- Lote 01. Valor total: R$ 9.000,00 - Prazo: 6 (seis) 
meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Muni-
cípio - Data de assinatura: 05/08/2023.

 Contrato nº 030/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2023.00000357-29 - Pregão Ele-
trônico nº 019/2023 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: L.A. COMÉRCIO DE 
MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 36.687.087/0001-
64. Objeto: Fornecimento de materiais hidráulicos, os quais serão utilizados nas 
dependências da EMDEC, Terminais Convencionais e BRT, e Estações de Trans-
ferência - Lotes 02 e 03. Valor total: R$ 59.248,76 - Prazo: 6 (seis) meses, contados 
a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - Data de 
assinatura: 04/08/2023.

 DIVISÃO DE COMPRAS
 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 031/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2022.00005882-13 - Pregão Ele-
trônico nº 017/2023 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: 3CORP SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 10.334.879/0001-61. Objeto: prestação de ser-
viços de telefonia por meio de solução centralizada de PABX Virtual em Nuvem 
e Comunicação Unificada (UC), baseada em protocolo SIP e tecnologias Voip 
(Voz sobre IP), contemplando equipamentos para os Departamentos da EMDEC 
objetivando a substituição parcial da infraestrutura de telefonia com vistas a sua 
modernização, integração, otimização de gestão e aumento da segurança e dis-
ponibilidades de acesso. Valor total: R$ 1.248.000,00 - Prazo: 48 (quarenta e oito) 
meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Muni-
cípio - Data de assinatura: 08/08/2023.

 DIVISÃO DE COMPRAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Olivei-
ra, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pregão 
Eletrônico nº 035/2023, protocolo SEI EMDEC.2023.00002766-88. Contratação de 
empresa para fornecimento de balizadores de solo e parafusos para fixação.O 
edital poderá ser obtido através de download nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.emdec.com.br (clicando no link “Licitações” e em seguida “Agenda de Lici-
tações”) ou solicitado através do e-mail licitacoes@emdec.com.br. A abertura das 
propostas ocorrerá às 9h00min do dia 06/09/2023. O início da sessão de disputa 
de preços ocorrerá às 9h30min do dia 06/09/2023. Em: 10/08/2023. 

 DIVISÃO DE COMPRAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Olivei-
ra, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pregão 
Eletrônico nº 036/2023, protocolo SEI EMDEC.2022.00007522-00. Contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção das bicicletas (viaturas) uti-
lizadas pelos Agentes da Mobilidade Urbana Ciclistas.O edital poderá ser obtido 
através de download nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.emdec.com.br (clican-
do no link “Licitações” e em seguida “Agenda de Licitações”) ou solicitado através do 
e-mail licitacoes@emdec.com.br. A abertura das propostas ocorrerá às 9h00min 
do dia 12/09/2023. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 9h30min 
do dia 12/09/2023. Em: 10/08/2023. 

 DIVISÃO DE COMPRAS

REDE MÁRIO GATTI
 REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº: HMMG.2023.00000552-40 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
100/2023. Ata Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para fornecimento de mate-
riais para procedimentos endovasculares angiográficos e terapêuticos. Empresa: E TAMUS-
SINO E CIA LTDA. CNPJ: 33.100.082/0002-86 Item 05 - R$600,00. Item 09 - R$1.150,00. 
Empresa: GADALI MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR 
LTDA CNPJ: 06.143.957/0001-73 Item 07 - R$1.670,40.Empresa: SOMMA-PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 54.178.470/0001-79 Item 11 - R$3.000,00. Prazo: 
O prazo de validade do Sistema de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a 
partir da data de sua assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 08/08/2023.

Campinas, 09 de agosto de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo 
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente 

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
HMMG.2023.00000002-67
Pregão Eletrônico 73/2023
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e multiprofissionais, 
incluindo realização de consultas, interconsultas, exames e disponibilização de equipamen-
tos visando o atendimento de 100% da demanda da LINHA DE CUIDADOS CLÍNICOS 
DO ADULTO: ESPECIALIDADES e SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do despacho ju-
rídico (8777273), que acolho integralmente por seus próprios fundamentos, CONHE-
ÇO a impugnação interposta pela empresa HELPMED SAÚDE LTDA e no mérito, 
NEGO PROVIMENTO.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados, por acesso ao Sis-
tema Eletrônico de Informação - SEI, mediante solicitação enviada ao e-mail pregao@
hmmg.sp.gov.br ou presencialmente no Setor de Pregão localizado na Avenida das 
Amoreiras, n° 233 - 1º andar do Complexo Administrativo, CEP: 13036-225, Parque 
Itália, em Campinas/SP, telefone (19) 3772 5815/5708, nos horários das 08h00 às 
12h00 e das 13h00 às 17h00. Publique-se.

Campinas, 10 de agosto de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
 

cristina
Realce

cristina
Realce


